Emertimi dhe Forma ligjore  FLEDI -2015 shpk
NIPTI La78219010
Adresa e Selise KLOS

Data e krijimit

Nr. | Regjistrit tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGTI KARBURANTESH

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20/03/2016




FLEDI - 2015 shpk

BILANCI KONTABEL

lonedha: LEK Periudha 01/01/2015-31/ 12/2015
Emertimi Shenime
Aktivet
| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
50 Letra me vleré afatshkurtéra
511 Vlera monetare né tranzit
512 Vlera monetare né banké
519 Llogari bankare té zbuluara (Overdrafte bankare)
53 Vlera né arké
540 Hua gé konsiderohen likuide
58 Xhirime té brendéshme
2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
3 Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.3

4  Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i
ii
iii

iv
Shuma
5 Inventari
i
ii
iii
iv
\'
Shuma
6
7

Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

1.4

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

L5

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Total Aktivet Afatshkurtra
Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

i
ii
iii
iv
Shuma

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

1.1

2  Aktive afatgjata materiale

iv
Shuma

3

4

i

ii

iii
Shuma

5

6

Total Aktivet Afatgjata

Ndertesa

Toka

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
1.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
1.4

Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Filtrat : Me Azhon
Viti Raportues

7,997,778

1,037,942

6,959,836

37,183,540
371,011

10,241,700
47,796,251

2,026,552

2,026,552

57,820,581

-356,613
1,922,500

592,728
2,158,616

2,158,616



Totali Aktivet
Huate dhe Kapitali

I Detyrimet Afatshkurtra

1

2

i

ii

iii
Shuma

Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

1.2

3 Huatdhe parapagimet

i
ii
iii
iv
v
Shuma

4
5

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Total Detyrimet Afatshkurtra
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

i
ii
Shuma
2
3
4

Bonot e konvertueshme

1.1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Total Detyrimet Afatgjata

Il Kapitali

1 Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit

2

3

4 Primi i aksionit
5

6

Rezerva
i
i
iii

Shuma
7
8
Total Kapitali

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

1.6

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar

Pasive jashte bilanci
Totali Huate dhe Kapitali

DIFERENCA

Printuar nga Alpha Business

www.imb.al

Perdoruesi: q

L
|

59,979,197

20,199,988

20,199,988

15,806,282
1,078,991
14,557

16,899,830

37,099,818

3,000,000

8,891,916
8,891,916

1,270,746
13,162,662
9,716,717
59,979,197
0



FLEDI - 2015 shpk

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Moned LEK
Nr.

COoTOD IS0 NONTO OB WN —

13
14
15

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Printuar nga Alpha Business ~ www.imb.al

Emertimi

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes

Paga e personelit

Sigurimet shogerore e shendetesore
Shuma (a,b)
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

investime te tjera financiare afatgjata

interesa

fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

te tjera financiare
Totali (a+d)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (Humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Periudha 01/01/2015-31/12/2015
Viti Raportues i Paraardhes

36,105,341

283,423
-34,156,293

-371,500
-62,080
-433,580
-44,201
-259,742
-34,893,816
1,494,948

48

48

48

1,494,996
224,249

1,270,746

el eNeNe

CoOOooo0oococoo

CoOocoococo oo



FLEDI - 2015 shpk

CASH FLOW (metoda direkte)

dha:|LEK Periudha 01/01/2015-31/12/2015
Nr Emertimi 2015 2014
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketuara nga klientet 35,736,228
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -38,398,437
3|Parate e arketuara nga veprimtarite 5,063,213
4|Interesi paguar
S| Tatim fitim i paguar -846,349
A [Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 1,554,655
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1[Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
3|Arketime nga shitjet e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 48
5|Dividende te arketuar
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 48
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1[Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrije afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar
C _|Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)
Te pa caktuara
1|Arkétime té pa caktuara 273,300
Shuma
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 1,828,003
Mjetet monetare né fillim t& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés == 1,828,003
L& =%\
= W] °\

Printuar nga Alpha Business  www.imb.al

lELEDI-2015 ]

Perdoruesi: q
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Shogeria_FLEDI 2015
NIPTI L578219010

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Statistiko
TE ARDHURAT Llogarise r Viti 2015
1 _[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 36388
701/702/7
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 283
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 36105
2 _|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 [gatshém e prodhimeve né proces : 7 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
9 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 (36388
Administratori
Flamur Hasa
Shogqeria_ Flamur Hasa
NIPTI K37509905U :
Pasqyre Nr.2 ™
000/lek
ANEKS STATISTIKOR
“Kodi
Numri i |Statistiko
SHPENZIMET Liogarise r Viti 2015
1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 34156
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera [601+602 [12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira t& blera 605/1 12103 34156
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 434
a- | Pagat e personelit 641 12201 372
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore |644 12202 62




3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 44
4 (atb+c+d+e+frg+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 258
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) _[Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J) _|Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) _|Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 (12504
ll) [Totaliishpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 34,892.00
Informaté:
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Shogqeria_FLEDI 2015
NIPTI L578219010

Pasqyre Nr.3

000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 36,388
2| Tregti Tregti ushgimore,pije 0.00
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6/Tregti  |Farmaci 0.00
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 36,388.00
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim  [Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim__ |Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushqgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim__ |Prodhime energji
18(Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19[Prodhim  |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26(Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+111+1V+V) 36,388
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte s€97030 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Shoqeria_ FLEDI-2015
NIPTI L578219010

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/23)15 Shtesa | Pakesime 31’,42/2315
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime instalime il 2,000,000 2,000,000
3 _[Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
> _|kompjuterike e te tjera 1,204,452 0 1,204,452
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 3,204,452 0 0 3,204,452
Amortizimi A.A.Materiale 2015
" . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2615 Shtesa | Pakesime 31/%2‘,23315
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime instalime 351,697 82,415 0 434,112
3 _[Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 _[Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike e te tiera 605,736/ 119,743 0 725,479
1 |Zyre
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI 957,433| 202 158 0 1,159,591
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
B : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/261 5 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime instalime 1,648,303 82,415 1,565,888
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5_|kompjuterike e te tjera 598,716 0 119743 478,973
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,247,019 0| 202158 2,044,861

(g >
FLEDI-2015

SH.PK




SHENIME SHPJEGUESE

- Per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e pasqyrave financiare vjetore jane
zbatuar parimet e pergjithshme sipas percaktimeve ne ligjin per kontabilitetin, planin e pergjithshem kontabel dhe
ne standarten kombetare te kontabilitetit.

Metodat e vperdorura jane t pa ndryshuara nga viti paraardhes. Vlersimi | aktiveve eshte bere ne baze te kostos
historike me cmimin e blerjes pa tvsh , vlerat monetare ne monedha te huaja ne funde te vitit jane vlersuarm me
kursin e bankes se shqgiperise me 31.12.2015

Per llogaritien e amorizimit jane marre parasyshe normat ligjore ne fugi ne baze te vleres se mbetur.

Nuk ka perjashtime apo veprime te vecanta per te cilat mendojm se eshte e nevojshme te japim shpjegime me te
hollsishme.

FIRMA
DREJTUESI

Flamur Hasa




